Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

O Projeto de Lei

upando | |O Projeto Decreto Legislativo
LIDO NA SE O Projeto de Resolução

DIA :e O Requerimento Nº. 007/2025

deDijà | |O IndicaçãoEra E Moção“|O Emenda
PROTOCOLO

AUTOR: DELSON FERREIRA RODRIGUES - REPUBLICANOS
Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Srº, CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS,com cópia ao Sr. LUIZ CLÁUDIO PEREIRA MENDONÇA -

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, fazendo o seguinte

pedido:

PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE MADEIRA OU ADUELAS
SOBRE O CÓRREGO NOVO, NA DIVISA DAS PROPRIEDADES DO SENHOR
MAGNO E SENHOR AMARAL, FILHO DO SAUDOSO AGRIPINO NOGUEIRA,
NESTE MUNICIPIO, NA REGIÃO DO CÓRREGO NOVO.

JUSTIFICATIVA:

Opresente pedido visa solicitar a construção urgente de uma nova ponte sobre o

Córrego Novo, pois a antiga ponte, que há anos atendia à comunidade local, cedeu e caiu,
comprometendo gravementeo tráfego de veículos e pedestres, além de representar risco iminente
à segurança dos moradores e usuários da via.

Plenário de Deliberas Carrilho Arantes, 11 de fevereiro de 2025.  AM
1

DELSON FERREIRA RODRIGUES -Republicanos
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021Ogmail.com